Извещение
о проведении открытого запроса предложений:

«Отбoр финансовой oрганизации для oказания финансoвых услуг пo oбязательному страхoванию гражданскoй oтветственности ОАО «Оренбургoблгаз» за причинeние врeда в рeзультате авaрии на oпасном прoизводственном oбъекте»
№01/2012
	Заказчик
	ОАО «Оренбургоблгаз»

	Местонахождение
	460000, Оренбург, ул. Краснознаменная, 39

	Телефон
	(3532) 341-202

	Факс
	(3532) 341-313

	Банковские реквизиты
	ИНН 5610010369,

КПП 561350001

ОГРН 1025601022512 от 14.09.2002г.

Р/счет 40702810500010004873

Центральный филиал АБ «РОССИЯ» П. ГАЗОПРОВОД, МОСКОВСК.ОБЛ.

К/сч банка 30101810400000000132

БИК  044599132

	Организатор
	Юридический отдел ОАО «Оренбургоблгаз»

	Контактное лицо
	Горбунова Татьяна Яковлевна
(3532) 341-270

o011101@oblgaz56.ru

	Предмет запроса предложений
	Право заключения Договора об оказании услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасного производственного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном производственном объекте

	Срок оказания услуг
	В соответствии с документацией о Запросе предложений

	Место оказания услуг
	В соответствии с документацией о Запросе предложений

	Начальная (максимальная) цена услуг:
	3 443 000 (три миллиона четыреста сорок три тысячи) рублей

	Предмет договора
	Предметом Договора является определение условий, порядка заключения Договоров по обязательному страхованию гражданской  ответственности владельца опасного производственного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном производственном объекте (в соответствии с Федеральным законом № 225-ФЗ от 27.07.2010 г. и Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 03.11.2011 № 916) и исполнения Сторонами обязательств по соответствующим Договорам обязательного страхования ответственности, заключаемым между Сторонами. Договор заключается в отношении каждого опасного производственного объекта на срок не менее чем один год. Документом, подтверждающим заключение Договора обязательного страхования, является страховой полис установленного образца. 1.3. Договор вступает в силу со дня исполнения страхователем обязанности по уплате страховой премии или первого страхового взноса.  Страховые случаи по Договору определяются в соответствии с Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 03.11.2011 № 916. Исполнитель обязуется в соответствии с Договором оказывать услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте. Документом, удостоверяющим осуществление  обязательного страхования владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, является страховой полис обязательного страхования владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (далее – страховой полис обязательного страхования). Страховой полис обязательного страхования имеет единую форму на всей территории Российской Федерации и является документом строгой  отчетности. Условия и порядок страхования определяются Правилами обязательного страхования.

	Обеспечение

	Обеспечение заявки
	Не требуется

	Обеспечение исполнения договора
	Не требуется

	Информация о Документации о запросе предложений

	Срок предоставления документации
	До окончания срока подачи Заявок на участие в запросе предложений

	Место предоставления документации
	460000, Оренбург, ул. Краснознаменная, 39

	Порядок предоставления документации
	В электронном виде размещена на официальном сайте. На бумажном носителе одна копия документации предоставляется в течение двух дней со дня получения Организатором запроса о предоставлении.
Запрос на предоставление документации на бумажном носителе, должен быть направлен не позднее даты окончания срока подачи Заявок на участие в Запросе предложений на адрес электронной почты o011101@oblgaz56.ru в отсканированном виде, подписанный руководителем.

	Официальный сайт, на котором размещена документация
	www.oblgaz56.ru

	Плата за предоставление копии документации на бумажном носителе
	Не требуется

	Информация о запросе предложений

	Место, даты и время начала и окончания срока подачи Заявок на участие в запросе предложений
	460000, Оренбург, ул. Краснознаменная, д. 39, каб. 404

Дата начала приема Заявок: «21» марта 2012 года

Дата окончания приема Заявок: «28» марта 2012 года
Прием заявок производится по рабочим дням с 08 часов 30 минут до 13 часов 00 минут и с 13 часов 48 минут до 17 часов 30 минут по местному времени

	Дата, время и место проведения процедуры вскрытия конвертов с Заявками
	«28» марта 2012 года, 10:00 (время местное), 460000,  Оренбург, ул. Краснознаменная, д. 39, каб. 305

	Место и дата рассмотрения предложений участников и подведения итогов запроса предложений
	460000,  Оренбург, ул. Краснознаменная, д. 39 «29» марта 2012 года

	Заказчик имеет право вносить изменения в извещение о проведении Запроса предложений и документацию о запросе предложений в любое время до истечения срока подачи Заявок на участие в запросе предложений, а также отказаться от проведения запроса предложений в любое время до подведения его итогов.

Заказчик имеет право не заключать договор по результатам проведения запроса предложений.

	Запрос предложений не является торгами (конкурсом, аукционом) или публичным конкурсом в соответствии со статьями 447-449 части первой и статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации, и не накладывает на Организатора и Заказчика обязательств, установленных указанными статьями Гражданского кодекса Российской Федерации.

Приложение к Извещению:
1. Документация о запросе предложений.